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SOBRED 9,01 117 9,2 77,3 40,7 32 87 9 0

SANTORIN 8,43 110 10,1 78,4 41,8 34 91 9 0

LAVANDOU 8,42 109 10,2 81,2 42,7 34 97 9 0

RGT ALGORITMO 8,39 109 10,9 82,0 46,3 30 101 9 0

ANTONELLO 8,25 107 10,4 82,6 40,2 25 92 9 0

DIAMENTO 8,24 107 10,9 79,0 44,3 35 89 8 0

MODERN 8,17 106 10,2 78,4 49,7 39 92 8 0

ERIDIO 7,98 104 10,4 78,7 44,7 31 92 8 0

RUBISKO 7,37 96 10,7 79,6 45,7 35 86 9 0

OREGRAIN 7,35 96 9,9 80,9 42,5 34 87 8 0

GIAMBOLOGNA 7,27 95 12,1 83,4 36,7 32 93 8 0

BISANZIO 7,23 94 11,2 80,7 42,8 29 90 9 0

BLASCO 7,09 92 11,9 85,1 38,8 26 86 8 0

BRAMANTE 6,80 88 10,9 83,0 38,0 30 86 8 0

BOLERO 6,60 86 13,1 80,8 39,2 31 82 8 0

REBELDE 6,48 84 12,0 85,2 34,0 31 86 8 0

Media 7,69 100 10,9 81,0 41,8 31,7 89,8 8,3 0,0

Caratteristiche produttive, merceologiche ed agronomiche medie delle varietà di grano tenero  in 
coltivazione biologica, ubicate nella località di Jesi (AN) nell'annata agraria 2018/19.
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BRAMANTE       3,43 125 13,0 80,0 34,4 42 73 9 0

RGT ALGORITMO  3,50 128 14,6 77,6 36,5 44 91 9 0

SANTORIN       3,11 113 12,6 74,3 33,4 47 82 9 0

DIAMENTO       2,97 108 13,2 75,5 37,8 47 78 9 0

ERIDIO         2,95 107 14,4 74,4 33,8 44 85 9 0

GIAMBOLOGNA    2,73 99 15,6 79,6 29,7 43 82 9 0

LAVANDOU       2,73 99 13,9 76,9 34,7 44 83 9 0

MODERN         2,83 103 13,3 74,0 41,5 50 77 9 0

SOBRED         2,73 99 13,2 72,0 33,4 47 77 9 0

BOLERO         2,54 93 16,1 76,6 34,1 46 74 9 0

ANTONELLO      2,68 98 14,8 76,7 28,8 36 75 9 0

RUBISKO        2,47 90 14,5 74,4 36,3 46 75 9 0

REBELDE        2,31 84 16,5 79,6 26,2 45 74 9 0

Caratteristiche produttive, merceologiche ed agronomiche medie delle varietà di grano tenero in coltivazione 
biologica, ubicate nella località di Pollenza (MC) nell'annata agraria 2018/19.

BLASCO         2,28 83 15,2 80,5 29,0 42 72 9 0

BISANZIO       2,40 87 15,3 76,0 34,0 43 81 9 0

OREGRAIN       2,25 82 15,0 75,0 30,2 44 79 8 0

Media 2,74 100 14,4 76,4 33,4 44,4 78,6 8,9 0,0
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RGT ALGORITMO 8,39 109 3,50 128 5,95 118
SANTORIN 8,43 110 3,11 113 5,77 111
SOBRED 9,01 117 2,73 99 5,87 108
DIAMENTO 8,24 107 2,97 108 5,61 108
BRAMANTE 6,80 88 3,43 125 5,12 107
ERIDIO 7,98 104 2,95 107 5,47 106
MODERN 8,17 106 2,83 103 5,50 105
LAVANDOU 8,42 109 2,73 99 5,58 104
ANTONELLO 8,25 107 2,68 98 5,47 102
GIAMBOLOGNA 7,27 95 2,73 99 5,00 97
RUBISKO 7,37 96 2,47 90 4,92 93
BISANZIO 7,23 94 2,40 87 4,82 91
BOLERO 6,60 86 2,54 93 4,57 89
OREGRAIN 7,35 96 2,25 82 4,80 89
BLASCO 7,09 92 2,28 83 4,69 88
REBELDE 6,48 84 2,31 84 4,40 84

Media 7,69 100 2,74 100 5,22 100

Caratteristiche produttive, merceologiche ed agronomiche medie delle varietà di 
grano tenero in coltivazione biologica, ubicate nelle località di Jesi (AN) e 
Pollenza (MC), nell'annata agraria 2018/19.
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5 BRAMANTE 99 82 94 92 88 91 0
5 BOLERO 95 96 87 90 86 91 0
5 BLASCO 81 100 84 89 92 89 1
3 RUBISKO 106 118 96 107 2
3 MODERN 104 109 106 107 3
3 DIAMENTO 100 111 107 106 3
2 ADDICT 128 105 117 2
2 SY MOISSON 114 108 111 2
2 CALISOL 108 113 110 2
2 RGT ALTAVISTA 112 105 109 2
2 ERIDIO 107 104 106 2
2 MARCOPOLO 109 102 105 2
2 ARKEOS 100 110 105 2
2 ARTDECO 111 97 104 1
2 ADHOC 97 111 104 1
2 STARPAN 110 96 103 1
2 ANTONELLO 100 107 104 2
2 AIRBUS 102 101 102 2
2 TINTORETTO 101 102 101 2
2 AMBROGIO 101 100 101 2
2 ANNIBALE 104 97 101 1
2 AXIAL 100 100 100 2
2 ELETTA 95 96 96 0
2 TOSKANI 94 97 96 0
2 CARRACCI 93 96 95 0
2 BISANZIO 86 94 90 0
2 SALVITER 73 82 78 0

Media (t/ha) 5,62 5,32 6,37 3,62 5,22 5,25

Indici produttivi medi delle varietà utilizzate nelle prove nazionali di grano tenero in 
coltivazione biologica da almeno 2 anni, ubicate nelle località di Jesi (AN) e Pollenza (MC), 
nel periodo 2015-2019.


